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[Jes Lunde] 

Danmark kan dog fortsat håndhæve en 
mængdebegrænsning, når det gælder privat- 
personers transport over grænsen af spiritus, 
tobak og olieprodukter, og det er selvfølgelig 
en mangel ved lovforslaget, at ministeren end- 
nu ikke har fundet ud af, hvordan han vil løse 
det problem. Ministeren har ellers haft nogle 
måneder til at tænke over det, men jeg kan for- 
stå, at ministeren behøver endnu mere betænk- 
ningstid, og så kan vi bare håbe på, at der kom- 
mer et resultat fra Skatteministeriet inden den 
1. januar. Det tror jeg vi har brug for. 

Ole Donner (FP): 
Dette forslag er jo nødvendigt for at opfylde 

artikel 8 a's bestemmelse om fri bevægelighed 
af varer mellem EF-landene i det indre mar- 
ked, men vi er meget spændte på at se, hvilke 
forslag skatteministeren fremsætter for stadig 
at kunne kontrollere, hvad man indfører af vin 
og tobak m.v. efter den 1. januar 1993. 

Vi er også meget spændte på at se, hvor bu- 
reaukratisk forslaget bliver. Det står jo klart, at 
grænserne ophæves, og derfor glæder vi os til 
at se, hvilken myndighed skatteministeren ag- 
ter at give toldvæsenet, og hvor langt op i Dan- 
mark man skal kunne forfølge folk og kontrol- 
lere deres bagage eller udhusrum, eller hvor de 
måtte gemme de ting, de har haft med over 
grænsen. 

Vi har noteret os, at man ændrer loven, så 
der i stedet for at stå »i toldområdet« kommer 
til at stå »i det danske toldområde«. Med den- 
ne nye formulering vil skatteministeren få en 
stor elastik; ministeren kan selv bestemme, 
hvor stort et toldområde egentlig skal være. Så 
kun tiden vil vise, hvor meget bureaukrati der 
bliver skabt, og vi er spændte på, hvordan 
grænsehandelen kommer til at udvikle sig efter 
den 1. januar. Vi er helt sikre på, at vi vil få 
mange henvendelser fra butikker i lufthavne, 
på skibe og i luftfartøjer, og vi er heller ikke i 
tvivl om, at der vil ske en eller anden form for 
konkurrenceforvridning. 

Men vi glæder os til at se ministerens for- 
slag. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Den spænding, som hr. Ole Donner følte 

med hensyn til, hvordan grænsehandelen vil 
udvikle sig efter 1. januar, deler vi fra Det Ra- 
dikale Venstres side, og den tror jeg mange 

skattepolitikere her i landet deler. For det er jo 
noget af et eksperiment, at vi pludselig stopper 
al denne kontrol og pludselig lader folk få frit 
løb med hensyn til, hvad de vil bringe ind over 
grænsen, så længe det er til privat forbrug. 

Vi er derfor også meget interesseret i at vide, 
hvad det er for overvejelser, Skatteministeriet 
gør sig i øjeblikket om, hvordan denne kontrol 
skal foretages fremover. 

Vi vil gerne tilsige en grundig og også gerne 
hurtig udvalgsbehandling, men hvis vi ikke får 
nogen besked om eller nogen antydning af, 
hvad det er for en type kontrol, man fremover 
vil føre i forbindelse med grænsehandelen, er 
vi jo lige vidt, for så kan vi ikke vide, hvordan 
det kommer til at fungere. Derfor synes jeg, vi 
skal give os god tid i udvalget og håbe på, at 
ministeren til gengæld hurtigt finder sine ben 
med hensyn til, hvordan den fremtidige kon- 
trol skal fungere. 

Men ellers positive signaler fra Det Radika- 
le Venstre. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Som flere tidligere ordførere har været inde 

på det, er det jo teknik -  vi har haft megen 
teknik i eftermiddag -  men jeg er da spændt 
på, hvilken teknik ministeren vil tage i anven- 
delse, for at vi kan fastholde det, der siges i den 
skriftlige fremsættelse: »For spiritus, tobak og 
mineralolie kan Danmark dog også efter 1. ja- 
nuar 1993 opretholde mængdemæssige be- 
grænsninger for rejsendes afgiftsfri indførelse 
samt foretage den fornødne kontrol i forbin- 
delse hermed.« Det synes jeg er væsentligt; det 
er et spørgsmål, om vi lige finder den rigtige 
udformning. 

Ellers ser jeg lovforslaget som nogle nød- 
vendige justeringer, vi gerne medvirker til. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg siger tak for den brede tilslutning til for- 

slaget. På den ene side er det selvfølgelig rig- 
tigt, som flere har fremhævet, at der er megen 
teknik i forslaget. Men jeg vil dog alligevel si- 
ge, at der i høj grad også her er tale om et for- 
slag med et klart politisk sigte. Det er nok det 
forslag, hvoraf det tydeligst fremgår, at EF's 
indre marked starter 1. januar 1993. 

For dette forslag markerer, at toldkontrol og 
toldprocedure i den erhvervsmæssige handel 
med andre EF-lande ved grænsen forsvinder. 


